CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 19, DE 21 DE JANEIRO DE 2025

Constituição das comissões permanentes da
Câmara Municipal de Araraquara para o
biênio 2025/2026.

A Presidência da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo, no
exercício regimental de suas atribuições e tendo em vista o termo de acordo firmado entre a
Presidência e os líderes e representantes de bancadas (Procedimento Legislativo nº 3/2025) e
divulgado na sessão ordinária de 21 de janeiro de 2025, faz publicar o seguinte

ATO:

Art. 1º Ficam assim constituídas as comissões permanentes da Câmara
Municipal de Araraquara para o biênio 2025/2026:

I – Comissão de Justiça, Legislação e Redação:

a) presidente: Dr. Lelo (REPUBLICANOS); e

b) membros: Geani Trevisóli (PL); e Maria Paula (PT);

II – Comissão de Tributação, Finanças e Orçamento:

a) presidente: Filipa Brunelli (PT); e

b) membros: Coronel Prado (NOVO); e Guilherme Bianco (PCdoB);

III – Comissão de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Causa Animal:

a) presidente: Fabi Virgílio (PT); e

b) membros: Alcindo Sabino (PT); e Marcelinho (PP);

IV – Comissão de Cultura, Esporte e Lazer:

a) presidente: Michel Kary (PL); e

b) membros: Alcindo Sabino (PT); e Fabi Virgílio (PT);

V – Comissão de Saúde e Serviços Públicos:

a) presidente: Marcão da Saúde (MDB); e

b) membros: Enfermeiro Delmiran (PL); e Paulo Landim (PT);

VI – Comissão de Direitos Humanos e Desenvolvimento Social:

a) presidente: Marcelinho (PP); e

b) membros: Filipa Brunelli (PT); e Geani Trevisóli (PL);

VII – Comissão de Educação, Ciência e Tecnologia:

a) presidente: Guilherme Bianco (PCdoB); e

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

b) membros: Cristiano da Silva (PL); e Maria Paula (PT);

VIII – Comissão de Segurança, Obras e Bens Públicos:

a) presidente: Coronel Prado (NOVO); e

b) membros: Enfermeiro Delmiran (PL); e Paulo Landim (PT).

Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 21 de janeiro de 2025.

RAFAEL DE ANGELI
Presidente

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Legislativo de Araraquara no dia 21 de janeiro de 2025.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 51NC1429KHSWG9S6
		2025-01-21T21:01:46-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-01-21T21:01:46-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura